2

[image: ]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от  «___»   ____________ 2022 года                                                             №___

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860                        «О Положениях о порядке  управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации            и ликвидации муниципальных предприятий»                        (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860                     «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании,                         реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                                     от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями                  от 21.12.2015 №937, от 25.10.2016 №23, от 28.04.2017 №173, от 27.11.2017 №256, от 22.06.2018 №362, от 23.11.2018 №404, от 27.09.2019 №524,                              от 26.06.2020 №644, от 11.12.2020 №697, от 26.02.2021 №723, от 24.06.2022 №170):
[bookmark: _GoBack]1) в приложении 1:
а) в абзаце втором пункта 5 раздела 7 после слов «за одну единицу» дополнить словами «, и подарок, стоимость которого превышает 3 000 рублей, полученный отдельными категориями лиц в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
б) в пункте 1 раздела 9 слова «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» исключить;
2) в разделе 6 приложения 2 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск:
а) в пункте 2 слова «письменного разрешения» заменить словами «письменного согласия»;
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Уполномоченный орган выдает арендатору письменное согласие на проведение арендатором капитального ремонта, реконструкции муниципального имущества с последующим уменьшением арендной платы или мотивированный отказ (при несоответствии периодичности проведения ремонтных работ срокам, указанным в пункте 7 настоящего раздела Порядка, а также в случаях, указанных в пункте 15 настоящего раздела Порядка) после предоставления арендатором необходимой документации:
- заявления арендатора с обоснованием необходимости проведения работ;
- акта о необходимости проведения капитального ремонта (реконструкции) или предписаний контролирующих служб о необходимости проведения работ;
- дефектной ведомости с указанием видов и объемов работ.»;
в) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. По окончании ремонтных работ арендатор, получивший письменное согласие на проведение капитального ремонта, реконструкцию муниципального имущества с последующим уменьшением арендной платы, представляет в уполномоченный орган:».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«____» __________2022 года
	Глава
города Нижневартовска

_______________Д.А. Кощенко

«____» __________2022 года

image1.wmf